
Питання до заліку з дисципліни «Адміністрування податків і зборів» 

(заочна форма навчання) 

1. Поняття і сутність адміністрування податків і зборів. 

2. Принципи адміністрування податків і зборів. 

3. Розділ  ІІ  Податкового  кодексу  України  «Адміністрування  податків, 

зборів, платежів». 

4. Суб’єктний склад відносин з адміністрування податків і зборів. 

5. Контролюючі органи та їх повноваження з адміністрування податків і 

зборів. 

6. Форми діяльності контролюючих органів з адміністрування податків і 

зборів. 

7. Рівні та стадії адміністрування податків і зборів. 

8. Іноземний досвід адміністрування податків і зборів. 

9. Поняття та складові елементи грошового зобов’язання. 

10. Порядок визначення сум грошових зобов’язань. 

11. Узгоджена та неузгоджена сума грошового зобов’язання. 

12. Строки сплати податків і зборів. 

13. Строки давності та порядок їх застосування. 

14. Податкове-повідомлення  рішення:  поняття,  види  та  порядок 

складання. 

15. Порядок  надіслання  (вручення)  та  обліку  податкових  повідомлень-

рішень. 

16. Податкова вимога: поняття, умови та порядок формування. 

17. Порядок надсилання (вручення) та обліку податкових вимог. 

18. Відкликання податкового повідомлення-рішення і податкової вимоги. 

19. Адміністративний  порядок  оскарження  рішень  контролюючих 

органів. 

20. Підстави та строки подання скарг на рішення контролюючих органів. 



21. Оформлення  та  порядок  подання  скарг  на  рішення  контролюючих 

органів. 

22. Права особи, яка подала скаргу на рішення контролюючого органу. 

23. Строк та порядок розгляду скарг на рішення контролюючих органів. 

24. Зміст  рішення  про  результати  розгляду  скарги  на  рішення 

контролюючого органу та порядок його вручення. 

25. Особливості  розгляду  скарг  на  рішення  контролюючих органів,  які 

подаються особами-нерезидентами. 

26. Поняття і зміст податкового контролю. 

27. Види податкового контролю. 

28. Принципи здійснення податкового контролю. 

29. Контролюючі  органи:  їх  структура  та  повноваження  у  сфері 

здійснення податкового контролю. 

30. Способи здійснення податкового контролю. 

31. Загальні положення щодо обліку платників податків. 

32. Облік фізичних осіб - платників податків. 

33. Облік самозайнятих осіб. 

34. Облік  юридичних  осіб  -  платників  податків  та  їх  відокремлених 

підрозділів. 

35. Державні реєстри обліку платників податків: зміст та структура. 

36. Внесення змін до облікових даних платників податків. 

37. Зняття з обліку платників податків. 

38. Інформаційно-аналітичне  забезпечення  діяльності  контролюючих 

органів: поняття та зміст. 

39. Податкова інформація. 

40. Збір податкової інформації контролюючими органами. 

41. Отримання податкової інформації контролюючими органами. 

42. Порядок  періодичного  подання  інформації  органам  державної 

податкової служби та отримання інформації зазначеними органами за 

письмовим запитом. 



43. Зустрічні звірки: підстави та порядок проведення. 

44. Обробка та використання податкової інформації. 

45. Поняття та зміст податкових перевірок. 

46. Принципи проведення податкових перевірок. 

47. Види податкових перевірок та підстави їх класифікації. 

48. Підстави  призначення,  порядок  проведення  та  оформлення 

результатів камеральних перевірок. 

49. Підстави  призначення,  порядок  проведення  та  оформлення 

результатів документальних планових перевірок. 

50. Підстави  призначення,  порядок  проведення  та  оформлення 

результатів документальних позапланових перевірок. 

51. Підстави  призначення,  порядок  проведення  та  оформлення 

результатів  документальних  невиїзних  позапланових  електронних 

перевірок. 

52. Підстави  призначення,  порядок  проведення  та  оформлення 

результатів фактичних перевірок. 

53. Поняття та сутність контрольованих операцій. 

54. Принцип «витягнутої руки». 

55. Порядок проведення моніторингу контрольованих операцій. 

56. Цілі та шляхи здійснення моніторингу контрольованих операцій. 

57. Інформація, що використовується контролюючими органами під час 

здійснення моніторингу контрольованих операцій. 

58. Порядок  опитування  уповноважених,  посадових  осіб  та/або 

працівників платника податків з питань трансфертного ціноутворення. 

59. Міжнародний автоматичний обмін інформацією та подання звітності 

про підзвітні рахунки. 

60. Поняття «фінансовий агент» згідно із Податковим кодексом України. 


